

"Coraz bliżej święta, coraz bliżej święta..."

Tak rozpoczyna się piosenka Anny Szarmach, która rewelacyjnie wyprowadza nas w ten wyjątkowy, magiczny czas Świąt. Biały puch, śliczne kolorowe choinki, prezenty, Mikołaje na ulicach oraz "Last Christmas" w sklepach. Nieważne, czy jesteś duży, czy mały. Wszyscy kochamy Boże Narodzenie! W naszym gimnazjum świąteczny klimat zapewniają jasełka przygotowane przez uczniów klasy IIIA pod opieką pani Anny Stasiak i pani Anny Boroń. Nie brakuje także wigili klasowych i prezentów. Niestety, dla niektórych to już ostatnie "wieczery" w murach tej szkoły. Na pocieszenie - przed nami długo oczekiwana przerwa świąteczna, Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok a wraz z nim nowe postanowienia. W związku z tym cała redakcja "MniejWięcej" życzy Wam Wesołych Świąt i spełnienia marzeń w nadchodzącym roku!

ŚWIĘTO PATRONA - jeden z najważniejszych dni w szkolnym kalendarzu

28 listopada 2012 roku obchodziliśmy w naszym gimnazjum XI rocznicę nadania szkole imienia Janusza Kusocińskiego i wręczenia sztandaru. W związku z tą uroczystością odbył się uroczysty apel, na którym pojawiło się wielu znakomitych gości. Cała impreza " w



W każdym z nas tkwi chęć czynienia dobra.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało nam się stworzyć świąteczną paczkę dla potrzebującej rodziny w ramach akcji SZLACHETNA PACZKA. Nic nie było w stanie nas powstrzymać od realizacji zamierzonych celów. Pokonywaliśmy wszystkie trudności, jakie stanęły nam na drodze i po kilku tygodniach udało nam się stworzyć paczkę, która przeszła nasze oczekiwania. 9 grudnia zawieźliśmy podarunek do magazynu w Bełchatowie.

miała charakter igrzysk olimpijskich. Na początku uczniowie przedstawili zgromadzonym na sali życiorys Janusza Kusocińskiego. Prezentację

uświetniła symboliczna inscenizacja biegu "Kusego" podczas olimpiady w Los Angeles. W drugiej części uroczystości wzięli udział uczniowie klas trzecich.

Czterooosobowe reprezentacje poszczególnych oddziałów odpowiadały na pytania dotyczące historii igrzysk. Przy okazji uroczystości

rozdano nagrody za udział w następujących konkursach: w konkursie plastycznym pod hasłem: "Janusz Kusociński - wielki patriota i sportowiec",

Atmosfera tam była świetna. Mili wolontariusze, odtwarzane w tle kolędy, widok załadowanego aż po brzegi magazynu... Stamtąd paczka trafiła prosto w ręce rodziny. Mieliśmy okazję poznać ją osobiście. Moment, w którym weszliśmy do mieszkania z prezentami, był niesamowity. Łzy i czułe

słowa były najlepszym wyrazem wdzięczności, jaki można sobie wymarzyć. Pragniemy gorąco podziękować wszystkim, którzy włączyli się w akcję. Szczególne podziękowania składamy szkolnym wolontariuszkom. Należą do nich: Ilona Rzepa - koordynator akcji, Ewelina Juszkiwicz, Gabriela Kryścińska, Sandra Grodzka, Angelika Gapik oraz opiekunka akcji p. Monika Kazimierczak.



NAGRODY... NAGRODY... NAGRODY...

w biegu ku czci Janusza Kusocińskiego oraz w konkursie wiedzy dotyczącym życia naszego Patrona. Zwycięzcom i



wyróżnionym we wszystkich konkursach w imieniu całej redakcji serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! :)

PGE SKRA Bełchatów - Dynamo Moskwa

14 listopada szkolni kibice PGE SKRY Bełchatów pojechali na mecz, który odbył się w Łódzkiej Atlas Arenie. Pojedynek PGE SKRA Bełchatów kontra rosyjskie Dynamo Moskwa rozpoczął się o godzinie 20.30. Przed meczem widzieliśmy rozgrzewkę naszych ulubieńców. **Na hali znajdowało się blisko 15 tysięcy kibiców.** W drużynie gospodarzy nie zagrał Daniel Pliński, który zmagął się z grypą, a w zespole gości zabrakło byłego zawodnika PGE SKRY - Bartosza Kurka, którego wykluczyła z gry kontuzja.

W imprezie sportowej na medal spisali się m.in: Mariusz Wlazły oraz Michał Winiarski.

Pierwsze dwa sety PGE SKRA wygrała bez większego problemu do 21 i do 16. Trzeci był pechowy dla wicemistrzów Polski. Przegrali z Rosją 19-25. Czwarty wygrali, co dało drużynie ostateczne zwycięstwo. Dziewczynom śmiały się oczy na widok przystojnych siatkarzy. Chłopcy natomiast bardziej zachwycali się cheerleaderkami. Całą halę zalały żółto - czarne flagi, a z ust kibiców donośnie płynęły znane w Polsce słowa: **"W górę serca - Bełchatów wygra mecz"**.



kibicom towarzyszyła maskotka drużyny: Pszczółka Maja. Po meczu pan Paweł Siekierski rozdał nam pamiątkowe długopisy i smycze. Do szkoły wróciliśmy o północy. Na twarzy każdego ucznia wychodzącego z autobusu gościł uśmiech.

Skład PGE SKRY: Woicki, Wlazły, Kłos, Atanasijewicz, Winiarski, Kooistra, Zatorski, Vincić, Cupković, Bąkiewicz. Trener PGE SKRY: Jacek Nawrocki.

Dynamo Moskwa: Grankin, Mar kin, Szczerbinin, Krugłow, Szadłow, Kriwec, Ste panian, Afinogienow. Trener Dynama Moskwa: Yuri Cherdnik.

Pierwszy wtorek miesiąca, godzina 17.00. Uczniom taki dzień kojarzy się tylko z jednym: OTWARTY WTOREK. Co miesiąc zdarza się taki dzień. Rodzice mogą zjawić się w szkole i dowiedzieć się

czegoś o ocenach i zachowaniu dziecka. W tym miesiącu harcerze dla rodziców przygotowali niespodziankę. Na korytarzu zorganizowany został kiermasz

NA WYCIECZCE ZIMĄ TEŻ MOŻE BYĆ MIŁO! Piękna zimowa pogoda zachęca do spacerów. A jak miło po spacerze zasiąść w sali kinowej!

mikołajkowy. Harcerki samodzielnie wykonały wszystkie drobiazgi. Można

Dnia 7 grudnia uczniowie klasy IIa pojechali do łódzkiej Manufaktury. Głównym celem wycieczki była wizyta w kinie. Młodzież wybrała film "Tylko nie

miłość". Wszystkim bardzo się on spodobał. Szczepie zachwyciły się nim dziewczęta. Niemałą atrakcją wyjazdu stanowiło oglądanie świątecznych dekoracji w centrum handlowym.



było kupić piękne kartki świąteczne, choinki, stroiki, malutkie gwiazdeczki i wyroby z masy solnej. Wszystko - po niskiej cenie. Rodzice z podziwem oglądali arcydzieła.

Zebrane pieniądze przeznaczone będą na mundury. Harcerski sklepik był też czynny następnego dnia w czasie przerw. Zapachniało Świątami...
Wiki

CZAS PREZENTÓW, CZYLI MIKOŁAJKI

Mikołajki każdemu przede wszystkim kojarzą się z drobnymi prezentami, które prawdopodobnie dostaną od przyjaciół lub krewnych. Według słownikowego wy tłumaczenia obecność Świętego Mikołaja zapowiada nadejście Świąt Bożego Narodzenia. W naszej szkole "mikołajki" są obchodzone co roku. Każda klasa urządza sobie swoje własne klasowe święto. Ile klas - tyle też pomysłów na spędzenie Dnia Świętego Mikołaja. Niektórzy tradycyjnie dokonują losowania i kupują prezenty dla osoby, którą wylosowali, inni obdarowują prezentami wybranych rówieśników, a klasa IIa z okazji mikołajkowego święta pojechała do kina. Według poznańskiej legendy rano 6 grudnia św. Mikołaj zagląda do mieszkań przez okna i gdy znajdzie czyste buty, to zostawia w nich drobny upominek, lecz gdy buty będą brudne, zgniętego ziemniaka. Mikołajki obchodzone są na całym prawie świecie. Trudno się dziwić! To bardzo miłe święto. Viki

Andrzejkowe wróżby wciąż budzą emocje...

W piątek 30 listopada obchodzone były "andrzejki". W Polsce ten dzień to czas wróżb, które mają nam przepowiedzieć przyszłość, szczególnie matrymonialną. Kiedyś wróżby andrzejkowe miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były dla niezamężnych dziewcząt



(męskim odpowiednikiem andrzejek były katarzynki). Jedną z najbardziej popularnych wróżb jest lanie wosku. Wystarczy odrobina

wyobraźni, aby w woskowych figurach odnaleźć upragnione kształty, np. serce zwiastujące nadchodzącą miłość. Andrzejki są okazją do

zorganizowania ostatnich zabaw przed rozpoczynającym się adwentem. W naszej szkole zwykle wesoło bawimy się na dyskotecce.



ZIMA

To szczęśliwy czas, głównie dlatego, że nadchodzą Święta Bożego Narodzenia, ubieramy choinkę, czekamy na 12

potraw na wigilijnym stole i na prezenty. W okresie zimy dobrze się bawią, rzucając śnieżkami, jeżdżąc na sankach lub siedząc przy



Kilka słów o Wigilii

21 grudnia odbyła się Wigilia szkolna. Jak co roku - wybrana klasa przygotowywała jasełka. Tym razem była to IIIa. Potem odbyły się klasowe spotkania opłatkowe. Wigilia w większości polskich domów świętowana jest 24 grudnia, natomiast w kościołach

wschodnich: grekokatolickim i prawosławnym - 6 stycznia. Wtedy rodziny spotykają się przy wspólnej kolacji. Tradycją wigilijną jest przede wszystkim przygotowanie 12 potraw. W Polsce przed posiłkiem tego dnia ludzie dzielą się opłatkiem. Wigilia jest bardzo ważnym i pięknym świętem.

Viki

kaloryferze i pijąc kakao. Zmienia się pogoda, pada śnieg i jest zimno, więc trzeba odrobinę zmienić swoją

garderobę. Wyjmujemy z szaf czapki, szaliki, rękawiczki i ciepłe kurtki, bo przecież nikt nie lubi marznąć. Kolorowe ubrania pięknie podkreślają biel śniegu i poprawiają nastrój ponurakom. Tych, którym nie przeszkadza chłód, zachęcamy do



ruchu. Jeśli nie jeździecie na nartach i łyżwach, to przynajmniej spacerujcie i cieszcie oczy baśniowym krajobrazem.

Iza

LISTY LICEALISTY

Witam wszystkich czytelników. Z tej strony zeszłoroczna absolwentka gimnazjum Patrycja Turlej. Zobowiązałam się, że napiszę kilka słów o tym, jakie jest życie po ukończeniu gimnazjum. Na razie - wiele w moim życiu wspomnień. Nigdy nie zapomnę dnia 29.06.2012r. Był to dzień łez, ale i uśmiechu. Mnóstwo pochwytów, uścisków, słodkich słówek. Jednak rozstanie było nieuniknione. Pragnę jeszcze raz podziękować w imieniu swoim i absolwentów z mojego rocznika ('96) wszystkim nauczycielom za edukację, za wychowywanie i odkrywanie tajemnic świata. Uczniom klas drugich (teraz już trzecich) za napisanie o nas świetnej piosenki, przy której poleciały łzy. Dziękuję całej społeczności gimnazjalnej za uznanie, za dobre dni spędzone w murach "starej" szkoły.

wiele konkursów oraz różne

wycieczki. W tym roku budynek liceum został odrestaurowany: nowe klasy, tablice interaktywne i nowoczesne sprzęty ułatwiają prowadzenie lekcji i sprawiają, że 45 minut mija całkiem

przyjemnie. Raz w tygodniu mamy

zajęcia na basenie. Jest naprawdę fajnie. Polecam tę szkołę trzecioklasistom, którzy mają ambicje i wielkie plany na przyszłość. Nie żałuję mojego wyboru, choć

Ilekoć pomyślę, jak wielki ślad w mojej historii pozostawia to miejsce, wzruszam się do łez. Wakacje minęły bardzo

szybko. Ogniska, wyjazdy nad wodę, spotkania z przyjaciółmi, kolonie... Wielkimi krokami zbliżał się 3 września - początek roku



szkolnego. Nim się obejrzałam, już stałam przed murami wybranej przeze mnie placówki - 1 LO im. Władysława Broniewskiego w Bełchatowie. Pierwszy dzień był straszny. Nikogo nie znałam, a po głowie krążyła tylko myśl: "Gdzie jest moje gimnazjum?". Wkroczyłam w inny

świat, dorosły świat. Kolejne dni mijały już spokojniej. Poznałam świetne osoby z mojej klasy, nauczycieli, szkołę... Minęły prawie trzy miesiące. Dwie wywiadówki już za mną. Na razie jestem zadowolona ze swojego wyboru. Szkoła ma naprawdę wiele do zaoferowania. Dodatkowe zajęcia,

Czego mi brakuje?

brakuje mi dawnego życia. Rozstałam się ze starymi znajomymi. Na szczęście z osobami, na których mi najbardziej zależy, cały czas

mam kontakt. Jak niektórzy zauważyli, dość często pojawiając się w gimnazjum. Czasami tęsknota nie daje za wygraną. Cieszę się, że mogę pogadać

z kolegami i koleżankami z dawnych lat. Często padają miłe słowa: "Dobrze Cię znów widzieć", "Brakuje mi Was". Wydaje mi się, że chociaż troszkę zapisałam

Z czego się cieszę?

się w historii gimnazjum i zostawiłam dobrą opinię o sobie. Jest to nie tylko moja zasługa, ale i ludzi, z którymi spędzałam czas, którzy mieli wpływ na moje życie.

Czas pędzi. Lata uciekają i nic na to nie poradzimy. Najważniejsze, że mamy piękne wspomnienia. Pozdrawiam - Patrycja ;)



Koniec roku - pora podsumowań, rozliczeń, refleksji...

Kończy się kolejny rok istnienia naszej gazety "MniejWięcej". Jaki był dla nas 2012? Co się udało, a co nie? Cieszymy się, że gazetka zaistniała w szkolnej rzeczywistości i na pewno będą się ukazywać jej następne numery. Udało nam się stworzyć zespół, który potrafi ze sobą współpracować. Chętnie przyjełlibyśmy

jednak do swojej grupy nowych redaktorów. I właśnie tego życzymy sobie na NOWY 2012 ROK.

A naszym czytelnikom życzymy, aby nadchodzący rok obfitował w szczęśliwe zdarzenia, radosne chwile i słoneczne dni.

Redakcja "MniejWięcej"

